

DILIGÊNCIA

**BOREAL SUL COMERCIAL LTDA**

Rua: Rodovia João Leopoldo Jacomel, 4459, Bloco 109, Sala 5, Jardim Primavera, Piraquara - PR CEP: 83302-000

Telefone: (41) 98790-2623/ (41) 99962-2125

CNPJ: 39.422.751/0001-31. IE: 90865483-88

Email: borealempresarial@gmail.com

Fls. Nº

Proc. Nº

Ao Órgão Formosa da Serra Negra. Pregão Eletrônico N° 01/2023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0001	CÂMARA DE AR 12.4-24 MODELO: TORTUGA AG 2024 TR218A MARCA/FABRICANTE: TORTUGA AG 2024 TR218A	UN	20,00	298,00	5.960,00
0002	CÂMARA DE AR 14.00-24 MODELO: TORTUGA FE2525 TR220 MARCA/FABRICANTE: TORTUGA FE2525 TR220	UN	20,00	355,00	7.100,00
0003	CÂMARA DE AR 17.5-25 MODELO: TORTUGA FE2725 TR220 MARCA/FABRICANTE: TORTUGA FE2725 TR220	UN	20,00	410,00	8.200,00
0004	CÂMARA DE AR 18.4-30 MODELO: TORTUGA AG3030 TR218A MARCA/FABRICANTE: TORTUGA AG3030 TR218A	UN	20,00	530,00	10.600,00
0005	CÂMARA DE AR 7.50-16 MODELO: TORTUGA AG1416 TR15 MARCA/FABRICANTE: TORTUGA AG1416 TR15	UN	30,00	140,00	4.200,00
0006	CÂMARA DE AR 9.00-20 MODELO: TC131 QBOM MARCA/FABRICANTE: TC131 QBOM	UN	30,00	175,00	5.250,00
0008	PNEU 12.4-24 12 LONAS (COTA RESERVADA) MODELO: PNEU 12.4-24 PETLAS TA60 R1 128A6 12L TT MARCA/FABRICANTE: PNEU 12.4-24 PETLAS TA60 R1 128A6 12L TT	UN	5,00	3.180,00	15.900,00
0010	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS (COTA RESERVADA) MODELO: PNEU 12.5/80-18 12PR TL R-4 FORERUNNER MARCA/FABRICANTE: PNEU 12.5/80-18 12PR TL R-4 FORERUNNER	UN	5,00	2.280,00	11.400,00
0012	PNEU 14.00-24 12 LONAS (COTA RESERVADA) MODELO: PNEU 14.00-24 16PR TL QH808-N G2/ L2 - SU MARCA/FABRICANTE: PNEU 14.00-24 16PR TL QH808-N G2/L2 - SU	UN	5,00	4.543,34	22.716,70
0015	PNEU 175/70 R13 MODELO: PNEU 175/70R13 82T RADIAL 109 ROADKING MARCA/FABRICANTE: PNEU 175/70R13 82T RADIAL 109 ROADKING	UN	20,00	410,00	8.200,00
0016	PNEU 175/70 R14 MODELO: PNEU 175/70R14 88T XL ARGOS TOURING ROAD MARCA/FABRICANTE: PNEU 175/70R14 88T XL ARGOS TOURING ROAD	UN	20,00	450,00	9.000,00
0017	PNEU 185/60 R15 MODELO: 5 PNEU 185/60 R15 88H ECOLOGY EXTRA LOAD MARCA/FABRICANTE: 5 PNEU 185/60 R15 88H ECOLOGY EXTRA LOAD	UN	20,00	430,00	8.600,00
0018	PNEU 185/65 R14 MODELO: PNEU 185/65 R14 86H ROAD RUNNER PS-1 COR MARCA/FABRICANTE: PNEU 185/65 R14 86H ROAD RUNNER PS-1 COR	UN	20,00	470,00	9.400,00
0020	PNEU 19.5-24 12 LONAS (COTA RESERVADA)	UN	5,00	5.220,00	26.100,00

**BOREAL SUL COMERCIAL LTDA**

Rua: Rodovia João Leopoldo Jacomet, 4459, Bloco 109, Sala 5, Jardim Primavera, Piraquara, PR CEP: 83302-000

Telefone: (41) 98790-2623/ (41) 99962-2125

CNPJ: 39.422.751/0001-31. IE: 90865483-88

Email: borealempresarial@gmail.com

Fls. Nº 1413

Data: 14/08/2023

Por: [assinatura]

Ao Órgão Formosa da Serra Negra. Pregão Eletrônico Nº 01/2023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MODELO: PNEU 19.5-24 12PR TL R4 - LOADMAXX MARCA/FABRICANTE: PNEU 19.5-24 12PR TL R4 - LOADMAXX				
0021	PNEU 195/55 R16 MODELO: PNEU 195/55 R16 87V GREEN-MAX HP010 LIN MARCA/FABRICANTE: PNEU 195/55 R16 87V GREEN-MAX HP010 LIN	UN	20,00	510,00	10.200,00
0023	PNEU 205/75 R16 MODELO: PNEU 205/75 R16C 8PR 110/108R CARGOPLUS MARCA/FABRICANTE: PNEU 205/75 R16C 8PR 110/108R CARGOPLUS	UN	20,00	650,00	13.000,00
0024	PNEU 215/65 R16 MODELO: PNEU 215/65 R16 98T FORZA A/T 2 TTD XBRI MARCA/FABRICANTE: PNEU 215/65 R16 98T FORZA A/T 2 TTD XBRI	UN	20,00	670,00	13.400,00
0025	PNEU 215/70 R16 MODELO: ROADKING 215/70R16 100H ARGOS H/T MARCA/FABRICANTE: ROADKING 215/70R16 100H ARGOS H/T	UN	20,00	685,00	13.700,00
0026	PNEU 215/75 R16 MODELO: PNEU 215/75 R16C 113/111R TRANSPORTER RF MARCA/FABRICANTE: PNEU 215/75 R16C 113/111R TRANSPORTER RF	UN	20,00	800,00	16.000,00
0027	PNEU 215/75 R17.5 MODELO: PNEU 215/75 R17,5 18LONAS 135/133L CR960 MARCA/FABRICANTE: PNEU 215/75 R17,5 18LONAS 135/133L CR960	UN	20,00	910,00	18.200,00
0028	PNEU 225/70 R16 MODELO: PNEU 225/70R16 103T TR258 A/T - TRIANGLE MARCA/FABRICANTE: PNEU 225/70R16 103T TR258 A/T - TRIANGLE	UN	30,00	970,00	29.100,00
0029	PNEU 225/75 R16 MODELO: PNEU 225/75 R16C 121/120R ARGOS RF19 TTD MARCA/FABRICANTE: PNEU 225/75 R16C 121/120R ARGOS RF19 TTD	UN	20,00	860,00	17.200,00
0030	PNEU 235/75 R15 MODELO: PNEU 235/75R15 109H XL VI-286HT - ECOVIS MARCA/FABRICANTE: PNEU 235/75R15 109H XL VI-286HT - ECOVIS	UN	20,00	820,00	16.400,00
0031	PNEU 235/70 R16 MODELO: PNEU 235/70 R16 106T ARGOS A/T RF11 TTD MARCA/FABRICANTE: PNEU 235/70 R16 106T ARGOS A/T RF11 TTD	UN	20,00	830,00	16.600,00
0032	PNEU 245/70 R16 MODELO: HIFLY MARCA/FABRICANTE: 111H XL VIGOROUS	UN	20,00	930,00	18.600,00
0033	PNEU 265/60 R18	UN	20,00	930,00	18.600,00

**BOREAL SUL COMERCIAL LTDA**

Rua: Rodovia João Leopoldo Jacomel, 4459, Bloco 109, Sala 5, Jardim Primavera, Piraquara - PR CEP: 83302-000

Telefone: (41) 98790-2623/ (41) 99962-2125

CNPJ: 39.422.751/0001-31. IE: 90865483-88

Email: borealempresarial@gmail.com

Fls. Nº 21/24
Proc. Nº

Ao Órgão Formosa da Serra Negra. Pregão Eletrônico Nº 01/2023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MODELO: PNEU 265/60 R18 110H ARGOS H/T TTD ROADK MARCA/FABRICANTE: PNEU 265/60 R18 110H ARGOS H/T TTD ROADK				
0034	PNEU 265/65 R17 MODELO: PNEU 265/65 R17 112H ARGOS H/T TTD ROADK MARCA/FABRICANTE: PNEU 265/65 R17 112H ARGOS H/T TTD ROADK	UN	20,00	950,00	19.000,00
0035	PNEU 265/70 R16 MODELO: 5 PNEU 265/70 R16 112H ARGOS H/T TTD ROA MARCA/FABRICANTE: 5 PNEU 265/70 R16 112H ARGOS H/T TTD ROA	UN	20,00	910,00	18.200,00
0036	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO (COTA PRINCIPAL) MODELO: PNEU 275/80 R22,5 16PR 149/146L AD153 TT MARCA/FABRICANTE: PNEU 275/80 R22,5 16PR 149/146L AD153 TT	UN	23,00	2.390,00	54.970,00
0037	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO (COTA RESERVADA) MODELO: PNEU 275/80 R22,5 16PR 149/146L AD153 TT MARCA/FABRICANTE: PNEU 275/80 R22,5 16PR 149/146L AD153 TT	UN	7,00	2.390,00	16.730,00
0038	PNEU 275/80 R22.5 LISO (COTA PRINCIPAL) MODELO: PNEU 275/80 R22,5 16LONAS 149/146M CR976 MARCA/FABRICANTE: PNEU 275/80 R22,5 16LONAS 149/146M CR976	UN	23,00	2.330,00	53.590,00
0040	PNEU 7.50-16 MODELO: PNEU 7.00-16 14PR TT 118/114M JETRIB MX MARCA/FABRICANTE: PNEU 7.00-16 14PR TT 118/114M JETRIB MX	UN	30,00	990,00	29.700,00
0044	PROTETOR DE CÂMARA AR 17.5-25 MODELO: PROTETOR ARO 25 SBN 430 MM MARCA/FABRICANTE: PROTETOR ARO 25 SBN 430 MM	UN	20,00	280,00	5.600,00
0045	PROTETOR DE CÂMARA AR 9.00-20 MODELO: PROTETOR ARO 20 SBN MARCA/FABRICANTE: PROTETOR ARO 20 SBN	UN	30,00	120,00	3.600,00
				Valor total da proposta:	555.016,70

O valor total dessa proposta é de R\$555.016,70 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e setenta centavos).

**BOREAL SUL COMERCIAL LTDA**

Rua: Rodovia João Leopoldo Jacomel, 4459, Bloco 109, Sala 5, Jardim Primavera, Piraquara - PR CEP: 83302-000

Telefone: (41) 98790-2623/ (41) 99962-2125

CNPJ: 39.422.751/0001-31. IE: 90865483-88

Email: borealempresarial@gmail.com

Fls. Nº 1115

Proc. Nº

PR CEP: 83302-000

Ao Órgão Formosa da Serra Negra. Pregão Eletrônico Nº 01/2023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 033 - Banco Santander

Conta: 13005071-9

Agencia: 1270

Observações:

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 90 (NOVENTA) dias, contados da data limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, 3º da Lei Federal nº 8.666/93;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da ordem de fornecimento expedida pela (o) Setor de Compras.

DECLARO:

01 - que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

02 - Temos pleno conhecimento do objeto a ser executado;

03 -Recebemos do Município de Taquaraçu de Minas todas as informações necessárias à elaboração da nossa proposta;

04 -Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;

05-Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato/ata de registro de preços dentro do prazo estabelecido, a contar da data de notificação do Município, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;

Piraquara, 25 de Janeiro de 2023

Representante Legal

Jessica Raiane das Neves Antunes

RG:153930449

CPF:442.604.838-97

PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	CUSTO	FRETE	IMPOSTO	TOTAL CUSTO	VLR ARREMATADO	LUCRO
7	PNEU 12.4-24 PETLAS TA60 R1 128A6 12L TT	R\$ 1.838,00	R\$ 920,00	R\$ 143,10	R\$ 2.901,10	R\$ 3.180,00	R\$ 278,90
9	PNEU 12.5/80-18 12PR TL R-4 FORERUNNER PNEU 14.00-24 16PR TL QH808-N G2/L2 - SUPERGUIDER, Sulco 28mm	R\$ 1.488,99	R\$ 340,00	R\$ 102,60	R\$ 1.931,59	R\$ 2.280,00	R\$ 348,41
11	PNEU 175/70R13 82T RADIAL 109 ROADKING	R\$ 2.999,00	R\$ 945,00	R\$ 204,45	R\$ 4.148,45	R\$ 4.543,34	R\$ 394,89
15	PNEU 19.5-24 12PR TL R4 - LOADMAXX	R\$ 3.538,16	R\$ 995,00	R\$ 234,90	R\$ 4.768,06	R\$ 5.220,00	R\$ 451,94
19	PNEU 275/80 R22,5 16PR 149/146L AD153 TTD SII (TRAÇÃO) WESTLAKE	R\$ 1.660,00	R\$ 345,00	R\$ 107,55	R\$ 2.112,55	R\$ 2.390,00	R\$ 277,45
36	PNEU 275/80 R22,5 16PR 149/146L AD153 TTD SII (TRAÇÃO) WESTLAKE	R\$ 1.660,00	R\$ 345,00	R\$ 107,55	R\$ 2.112,55	R\$ 2.390,00	R\$ 277,45
37	PNEU 275/80 R22,5 16LONAS 149/146M CR976A TTD SII WESTLAKE	R\$ 1.580,00	R\$ 345,00	R\$ 104,85	R\$ 2.029,85	R\$ 2.330,00	R\$ 300,15
38	PNEU 275/80 R22,5 16LONAS 149/146M CR976A TTD SII WESTLAKE	R\$ 1.580,00	R\$ 345,00	R\$ 104,85	R\$ 2.029,85	R\$ 2.330,00	R\$ 300,15
39	PNEU 7.00-16 14PR TT 118/114M JETTRIB MX (DIRECIONAL) - JK	R\$ 677,87	R\$ 180,00	R\$ 44,55	R\$ 902,42	R\$ 990,00	R\$ 87,58

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 22/11/2022 VALOR TOTAL: R\$ 17.390,00 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459
JARDIM PRIMAVERA PIRAQUARA-PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Fls. Nº 000.325.800
Proc. Nº Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA

RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.325.800
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 1106 8899 7700 0198 5500 2000 3258 0018 2208 9940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220244066284 - 22/11/2022 13:45:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254830943

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

22/11/2022

ENDEREÇO

ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRIMAVERA

CEP

83302-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAQUARA

UF

PR

FONE / FAX

041987902623

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9086548388

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 21/12/2022
Valor R\$ 17.390,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15.478,22	1.857,39	20.062,70	1.911,78	0,00	309,56	15.478,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470,43	17.390,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

10

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

527,000

PESO LÍQUIDO

527,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
27580R225MDDDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR877 (DIRECIONAL MISTO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=2.006,27 vlcmsSt=191,18	40112090	610	6403	UN	1,00	1.547,82	1.547,82	1.547,82	185,74		12,00	
27580R225MDDDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR877 (DIRECIONAL MISTO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=18.056,43 vlcmsSt=1.720,60	40112090	610	6403	UN	9,00	1.547,82	13.930,40	13.930,40	1.671,65		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 2,754270 --

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720 Produtos da listagem Letec, conforme Resolucao Camex nº 79 de 2012

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 13/09/2022 VALOR TOTAL: R\$ 94.713,38 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459 -
BLOCO 109 SALA 5 JARDIM PRIMAVERA PIRAQUARA-PR

NF-e

Fls. Nº 000.304.629
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA

RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.304.629
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 0906 8899 7700 0198 5500 2000 3046 2919 8979 4851

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220188808795 - 13/09/2022 13:18:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254830943

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

13/09/2022

ENDEREÇO

ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459 - BLOCO 109 SALA 5

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRIMAVERA

CEP

83302-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAQUARA

UF

PR

FONE / FAX

041999260712

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9086548388

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 13/09/2022
Valor R\$ 94.713,38

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
77.886,11	3.115,44	109.321,72	16.827,27	0,00	1.557,72	77.886,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.399,18	94.713,38

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

36

VOLUMES

2.460,800

2.460,800

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
175R25B16G2L1PI	PNEU 17.5-25 16PR TL G2/L2 - PLUSWAY IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=34.492,54 vlcmsSt=5.309,25	40118090	110	6403	UN	8,00	3.071,77	24.574,16	24.574,16	982,97		4,00	
1000R20L18D1KDI	PNEU 10.00R20 18PR 149/146K D841 (DIRECIONAL MISTO) - DPLUS IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=23.834,82 vlcmsSt=3.668,75	40112090	110	6403	UN	10,00	1.698,11	16.981,09	16.981,09	679,24		4,00	
1400R24808NSGI	PNEU 14.00-24 16PR TL QH808-N G2/L2 - SUPERGUIDER IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=27.332,45 vlcmsSt=4.207,13	40118090	110	6403	UN	8,00	2.434,12	19.472,96	19.472,96	778,92		4,00	
1000R20L18D1KDI	PNEU 10.00R20 18PR 149/146K D821 (TRACAO) - DPLUS IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=23.661,91 vlcmsSt=3.642,14	40112090	110	6403	UN	10,00	1.685,79	16.857,90	16.857,90	674,31		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 15,862462 --

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F CREDITO
PRESUMIDO NAS SAÍDAS DE PNEUS, CAMARAS-DE-AR E
PROTETORES DE BORRACHA, TODOS NOVOS
SUBSEQUENTE A IMPORTAÇÃO DE MERCADORIA PARA
COMERCIALIZAÇÃO. TTD nº CONCESSÃO Nº
225000005570070. Benefício: 410, PRAZO DE VIGÊNCIA
Indeterminado. Redução de 8,5% da BC da ST de acordo com
Convenio ICMS 21 de 2013, cláusula II Se o pagamento for
efetuado via DEPOSITO BANCARIO, o mesmo devera,
OBRIGATORIAMENTE, ser identificado com o CNPJ do pagador.
Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no
mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 05/07/2022 VALOR TOTAL: R\$ 14.280,01 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - R HEITOR STOCKLER DE FRANCA, 396
CENTRO CIVICO CURITIBA-PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Fls. Nº 1191
70C. Nº 000.285.181
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA

RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.285.181
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 0706 8899 7700 0198 5500 2000 2851 8112 4307 8952

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220135254671 - 05/07/2022 11:01:58

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254830943

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

05/07/2022

ENDEREÇO

R HEITOR STOCKLER DE FRANCA, 396

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO CIVICO

CEP

80030-030

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

CURITIBA

UF

PR

FONE / FAX

041999260712

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9086548388

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 05/07/2022
R\$ 14.280,01

CÓDIGO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
12.710,12	1.525,21	16.474,72	1.569,89	0,00	254,20	12.710,12
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.207,46	14.280,01

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

14

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

466,000

PESO LÍQUIDO

466,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
21575R17B16EXXI	PNEU 215/75R17.5 16PR 135/133J ECOWAY (DIRECIONAL) - XBRI IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=5.330,03 vlcmsSt=507,90	40112090	610	6403	UN	7,00	587,44	4.112,08	4.112,08	493,45		12,00	
21575R17B16EXXI	PNEU 215/75R17.5 16PR 135/133J ECOWAY (DIRECIONAL) - XBRI IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=2.284,30 vlcmsSt=217,68	40112090	610	6403	UN	3,00	587,44	1.762,32	1.762,32	211,48		12,00	
27580R225BDRDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR623 (TRACAO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=8.860,39 vlcmsSt=844,31	40112090	610	6403	UN	4,00	1.708,93	6.835,72	6.835,72	820,28		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 2,184150 -- ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA FRANCISCO MUNOZ MADRID, 625 BLOCO 04 ARMAZEM 409 - ROSEIRA, SAO JOSE DOS PINHAS - PR, 83070-010. -- Complemento Endereco: CONJ 1407 ANDAR 14 COND NEO SUPER QUADRA ED BLOCO--

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720 Produtos da listagem Letec, conforme Resolucao Camex n° 79 de 2012

RECEBEMOS DE TAYA DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 20/07/2022 VALOR TOTAL: R\$ 7.180,00 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - RUA FRANCISCO MUNOZ MADRID, 625 - SL - 409 ROSEIRA SAO JOSE DOS PINHAIS-PR

NF-e
Fls. Nº 000.006.558
Proc. Nº 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TAYA DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS LTDA

AV DO BATEL, 1230 - LJ 07 AND TR COND BA
BATEL - 80420-090
CURITIBA - PR Fone/Fax: 4430562445

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.006.558
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4122 0712 0826 1700 0182 5500 1000 0065 5810 0119 8844

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220169398551 - 20/07/2022 10:51:39

NATUREZA DA OPERAÇÃO

V.MERC.SUJEITA REGIME SUBS.TRIB. CONTR.S

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9052555768

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

9053425760

CNPJ

12.082.617/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

20/07/2022

ENDEREÇO

RUA FRANCISCO MUNOZ MADRID, 625 - SL - 409

BAIRRO / DISTRITO

ROSEIRA

CEP

83070-152

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

20/07/2022

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

FONE / FAX

41999622125

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9086548388

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:50:45

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.180,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.180,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

CTBA TRANSPORTES LTDA - EPP

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

09.239.028/0001-50

ENDEREÇO

RUA BARTOLOMEU LOURENÇO DE GUSMÃO, 2652

MUNICÍPIO

CURITIBA

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PR

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

DIVERSOS

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

225,970

PESO LÍQUIDO

225,970

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
28848	PN 275/80R22.5 JK JETWAY JUL2 149/146L 16PR LISO	40112090	260	5405	UN	4,00	1.795,00	7.180,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CONTATOS: (41)99962-2125 (41)99547-3405 (41)98790-2623 - - ICMS/ST JA RECOLHIDO ANTERIORMENTE - -Tributos
aprox R\$ 1614,78 Federal, R\$ 1292,40 Estadual, Fonte: IBPT D11D7F

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 05/07/2022 VALOR TOTAL: R\$ 14.280,01 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - R HEITOR STOCKLER DE FRANCA, 396
CENTRO CIVICO CURITIBA-PR

NF-e 1126
Fls. Nº 1
Doc. Nº 1
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA

RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.285.181
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 0706 8899 7700 0198 5500 2000 2851 8112 4307 8952

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220135254671 - 05/07/2022 11:01:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254830943

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

05/07/2022

ENDEREÇO

R HEITOR STOCKLER DE FRANCA, 396

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO CIVICO

CEP

80030-030

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

CURITIBA

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

PR

041999260712

9086548388

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 05/07/2022
V. R\$ 14.280,01

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
12.710,12	1.525,21	16.474,72	1.569,89	0,00	254,20	12.710,12
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.207,46	14.280,01

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

14

VOLUMES

466,000

466,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
21575R17B16EXXI	PNEU 215/75R17.5 16PR 135/133J ECOWAY (DIRECIONAL) - XBRI IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BelcmsSt=5.330,03 vlcmsSt=507,90	40112090	610	6403	UN	7,00	587,44	4.112,08	4.112,08	493,45		12,00	
21575R17B16EXXI	PNEU 215/75R17.5 16PR 135/133J ECOWAY (DIRECIONAL) - XBRI IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BelcmsSt=2.284,30 vlcmsSt=217,68	40112090	610	6403	UN	3,00	587,44	1.762,32	1.762,32	211,48		12,00	
27580R225BDRDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR623 (TRACAO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BelcmsSt=8.860,39 vlcmsSt=844,31	40112090	610	6403	UN	4,00	1.708,93	6.835,72	6.835,72	820,28		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 2,184150 -- ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA FRANCISCO MUNOZ MADRID, 625 BLOCO 04
ARMAZEM 409 - ROSEIRA, SAO JOSE DOS PINHAS - PR, 83070-010. -- Complemento Endereco: CONJ 1407 ANDAR 14
COND NEO SUPER QUADRA ED BLOCO--

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720 Produtos da listagem Letec, conforme Resolucao Camex nº 79 de 2012

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 22/11/2022 VALOR TOTAL: R\$ 17.390,00 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459
JARDIM PRIMAVERA PIRAQUARA-PR

NF-e

Nº. 000.325.800

Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Fis. Nº

Proc. Nº

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA

RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTÃO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.325.800
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 1106 8899 7700 0198 5500 2000 3258 0018 2208 9940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220244066284 - 22/11/2022 13:45:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254830943

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

22/11/2022

ENDEREÇO

ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRIMAVERA

CEP

83302-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAQUARA

UF

FONE / FAX

PR

041987902623

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9086548388

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 21/12/2022
Valor R\$ 17.390,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15.478,22	1.857,39	20.062,70	1.911,78	0,00	309,56	15.478,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470,43	17.390,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

10

VOLUMES

527,000

527,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
27580R225MDDDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR877 (DIRECIONAL MISTO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=2.006,27 vlcmsSt=191,18	40112090	610	6403	UN	1,00	1.547,82	1.547,82	1.547,82	185,74		12,00	
27580R225MDDDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR877 (DIRECIONAL MISTO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=18.056,43 vlcmsSt=1.720,60	40112090	610	6403	UN	9,00	1.547,82	13.930,40	13.930,40	1.671,65		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 2,754270 --

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720 Produtos da listagem Letec, conforme Resolucao Camex nº 79 de 2012

NF-e 1129
Fls. Nº 000 284 171
Proc. Nº Série 002

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e emitida através do software GestãoClick - www.gestaoclick.com.br

RECEBEMOS DE GL COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 06/05/2022 VALOR TOTAL: R\$ 11.424,00 DESTINATÁRIO: EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - AV MINISTRO
VICTOR KONDER, 1030 - MZNINO BOX 28 FAZENDA ITAJAI-SC

Fls. Nº **NE-e/130**
Proc. Nº **000.024.013**
Série **003**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

GL COMERCIAL LTDA
RUA JOAO FRIGO, 65 - barracao comercial
SAO CRISTOVAO - 89711-504
CONCORDIA - SC Fone/Fax: 4934426478

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.024.013
Série 003
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 0523 9216 6400 0199 5500 3000 0240 1317 0406 2521

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220089983694 - 06/05/2022 09:54:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

257849270

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

23.921.664/0001-99

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ / CPF

37.790.246/0001-14

DATA DA EMISSÃO

06/05/2022

ENDEREÇO

AV MINISTRO VICTOR KONDER, 1030 - MZNINO BOX 28

BAIRRO / DISTRITO

FAZENDA

CEP

88301-701

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

ITAJAI

UF

SC

FONE / FAX

041999473405

INSCRIÇÃO ESTADUAL

260589276

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 06/05/2022
Valor R\$ 11.424,00

CÓDIGO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.424,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.424,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

4

VOLUMES

278,426

278,426

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
124R24B12FK1JK1	PNEU 12.4-24 12PR TT FIELD KING R1 - JK	40117090	260	5405	UN	1,00	1.865,00	1.865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124R24B12FK1JK1	PNEU 12.4-24 12PR TT FIELD KING R1 - JK	40117090	260	5405	UN	1,00	1.865,00	1.865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
184R30B12FK1JK1	PNEU 18.4-30 12PR TT FIELD KING X R1 - JK	40117090	260	5405	UN	2,00	3.847,00	7.694,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 2,636018 -- ENDEREÇO DE ENTREGA: R2 TRANSPORTE RODOVIARIO EIRELI- ME R. Santos Maccarini, 650 - Murta Navegantes - SC, 88311-075 CNPJ: 19.874.020/0001-10, IE: 257888110

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME ANEXO III DO RICMS/SC - CONVENIO 85/93.

Fls. Nº NF-e 1131
 P.º Nº 000.006.558
 Série 001

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200
 201
 202
 203
 204
 205
 206
 207
 208
 209
 210
 211
 212
 213
 214
 215
 216
 217
 218
 219
 220
 221
 222
 223
 224
 225
 226
 227
 228
 229
 230
 231
 232
 233
 234
 235
 236
 237
 238
 239
 240
 241
 242
 243
 244
 245
 246
 247
 248
 249
 250
 251
 252
 253
 254
 255
 256
 257
 258
 259
 260
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 270
 271
 272
 273
 274
 275
 276
 277
 278
 279
 280
 281
 282
 283
 284
 285
 286
 287
 288
 289
 290
 291
 292
 293
 294
 295
 296
 297
 298
 299
 300
 301
 302
 303
 304
 305
 306
 307
 308
 309
 310
 311
 312
 313
 314
 315
 316
 317
 318
 319
 320
 321
 322
 323
 324
 325
 326
 327
 328
 329
 330
 331
 332
 333
 334
 335
 336
 337
 338
 339
 340
 341
 342
 343
 344
 345
 346
 347
 348
 349
 350
 351
 352
 353
 354
 355
 356
 357
 358
 359
 360
 361
 362
 363
 364
 365
 366
 367
 368
 369
 370
 371
 372
 373
 374
 375
 376
 377
 378
 379
 380
 381
 382
 383
 384
 385
 386
 387
 388
 389
 390
 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399
 400
 401
 402
 403
 404
 405
 406
 407
 408
 409
 410
 411
 412
 413
 414
 415
 416
 417
 418
 419
 420
 421
 422
 423
 424
 425
 426
 427
 428
 429
 430
 431
 432
 433
 434
 435
 436
 437
 438
 439
 440
 441
 442
 443
 444
 445
 446
 447
 448
 449
 450
 451
 452
 453
 454
 455
 456
 457
 458
 459
 460
 461
 462
 463
 464
 465
 466
 467
 468
 469
 470
 471
 472
 473
 474
 475
 476
 477
 478
 479
 480
 481
 482
 483
 484
 485
 486
 487
 488
 489
 490
 491
 492
 493
 494
 495
 496
 497
 498
 499
 500
 501
 502
 503
 504
 505
 506
 507
 508
 509
 510
 511
 512
 513
 514
 515
 516
 517
 518
 519
 520
 521
 522
 523
 524
 525

1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

141220169398551 - 20/07/2022 10:51:39

12.082.617/0001-82

20/07/2022

20/07/2022

10:50:45

7.180,00

7.180.00

09.239.028/0001-50

225,970

LIQ.	ALIQ. IP
------	----------

00	
----	--

CONTATOS: (41)99962-2125 (41)99547-3405 (41)98790-2623 - - ICMS/ST JA RECOLHIDO ANTERIORMENTE - -Tributos
aprox R\$ 1614,78 Federal, R\$ 1292,40 Estadual. Fonte: IBPT D11D7F

Fls. Nº NF-0
Proc. Nº 000.006.541
Série 001

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

141220160694609 - 11/07/2022 08:19:41

12.082.617/0001-82

11/07/2022

11/07/2022

08:19:06

10 610 00

VALOR TOTAL DA NOTA	10.010,00
---------------------	-----------

09.239.028/0001-50

326.420

MS	ALQ. W

00	
00	

CONTATOS: (41)99962-2125 (41)99547-3405 (41)98790-2623 - ICMS/ST JA RECOLHIDO ANTERIORMENTE - Tributos aprox R\$ 2386,19 Federal, R\$ 1909,80 Estadual. Fonte: IBPT D11D7F

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR _____

IXO. **Fls. Nº** NE-e
1233
Proc. Nº Nº. 000.281.843
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE RODA BRASIL PNEUS LTDA RUA ALIATAR SILVA, 10 SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000 PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.281.843 Série 002 <i>Folha 1/1</i>		 CHAVE DE ACESSO 4222 0606 8899 7700 0198 5500 2000 2818 4311 7534 9319 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora					
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220124423302 - 21/06/2022 10:26:24		INSCRIÇÃO ESTADUAL 254830943		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 06.889.977/0001-98	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		39.422.751/0001-31		21/06/2022
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA				
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA/ENTRADA	
R HEITOR STOCKLER DE FRANCA, 396	CENTRO CIVICO	80030-030		
MUNICÍPIO	UF FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA/ENTRADA	
CURITIBA	PR 041999260712	9086548388		

FATURA / DUPLICATA	
Num.	001
Venc.	21/06/2022
	RS 3.499,99

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.115,22	373,83	4.037,91	384,77	0,00	62,30	3.115,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295,95	3.499,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA		CIF				45.214.492/0001-56
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01			TUBARAO		SC	261537776
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
2	VOLUMES			109,200	109,200	

[illegible]

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES -- Cubagem total dos produtos: 0,550000 -- ENDEREÇO DE ENTREGA: R ISAIIS REGIS DE MIRANDA, 386 - HAUER, CURITIBA - PR 81630-050 -- Complemento Endereco: CONJ 1407 ANDAR 14 COND NEO SUPER QUADRA ED BLOCO--	RESERVADO AO FISCO MD-5:94DBBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720 Produtos da listagem Letec, conforme Resolucao Camex nº 79 de 2012
--	--

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO:
EMISSION: 22/11/2022 VALOR TOTAL: R\$ 17.390,00 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459
JARDIM PRIMAVERA PIRAQUARA-PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Fls. Nº **NF-e**
Proc. Nº **000.325.800**
Série **002**

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA

RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. **000.325.800**
Série **002**
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 1106 8899 7700 0198 5500 2000 3258 0018 2208 9940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220244066284 - 22/11/2022 13:45:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254830943

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA

CNPJ / CPF

39.422.751/0001-31

DATA DA EMISSÃO

22/11/2022

ENDEREÇO

ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRIMAVERA

CEP

83302-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAQUARA

UF

PR

FONE / FAX

041987902623

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9086548388

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**
Venc. **21/12/2022**
Valor **R\$ 17.390,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15.478,22	1.857,39	20.062,70	1.911,78	0,00	309,56	15.478,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470,43	17.390,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

45.214.492/0001-56

ENDEREÇO

RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261537776

QUANTIDADE

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

527,000

527,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
27580R225MDDDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR877 (DIRECIONAL MISTO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=2.006,27 vclcmsSt=191,18	40112090	610	6403	UN	1,00	1.547,82	1.547,82	1.547,82	185,74		12,00	
27580R225MDDDI	PNEU 275/80R22.5 16PR 149/146M DR877 (DIRECIONAL MISTO) - DURABLE IVA=41,66% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=18.056,43 vclcmsSt=1.720,60	40112090	610	6403	UN	9,00	1.547,82	13.930,40	13.930,40	1.671,65		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 2,754270 --

RESERVADO AO FISCO

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Nao incidencia do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720 Produtos da listagem Letec, conforme Resolucao Camex nº 79 de 2012

RECEBEMOS DE RODA BRASIL PNEUS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO
EMISSION: 13/09/2022 VALOR TOTAL: R\$ 94.713,38 DESTINATÁRIO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459 - BLOCO 109 SALA 5 JARDIM PRIMAVERA PIRAQUARA-PR

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Fis. Nº NF-e 1136
Proc. Nº Nº. 000.304.629
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODA BRASIL PNEUS LTDA
RUA ALIATAR SILVA, 10
SERTAO DE SANTA LUZIA - 88210-000
PORTO BELO - SC Fone/Fax: 4934420077

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.304.629
Série 002
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO
4222 0906 8899 7700 0198 5500 2000 3046 2919 8979 4851

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342220188808795 - 13/09/2022 13:18:35

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 254830943 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 06.889.977/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL **BOREAL SUL COMERCIAL LTDA** CNPJ / CPF 39.422.751/0001-31 DATA DA EMISSÃO 13/09/2022

ENDEREÇO **ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459 - BLOCO 109 SALA 5** BAIRRO / DISTRITO **JARDIM PRIMAVERA** CEP 83302-000 DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO **PIRAQUARA** UF FONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

PR 041999260712 9086548388

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 13/09/2022
Valor R\$ 94.713,38

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
77.886,11	3.115,44	109.321,72	16.827,27	0,00	1.557,72	77.886,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.399,18	94.713,38

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL **SUL CARGAS EXPRESS TRANSPORTES LTDA** FRETE POR CONTA **CIF** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF 45.214.492/0001-56

ENDEREÇO **RUA ALBERTO MOTTA 192, SALA 01** MUNICÍPIO **TUBARAO** UF **SC** INSCRIÇÃO ESTADUAL 261537776

QUANTIDADE **36** ESPÉCIE **VOLUMES** MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 2.460,800 PESO LÍQUIDO 2.460,800

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
175R25B16G2LPI	PNEU 17.5-25 16PR TL G2/L2 - PLUSWAY IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=34.492,54 vlcmsSt=5.309,25	40118090	110	6403	UN	8,00	3.071,77	24.574,16	24.574,16	982,97		4,00	
1000R20L18D1KDI	PNEU 10.00R20 18PR 149/146K D841 (DIRECIONAL MISTO) - DPLUS IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=23.834,82 vlcmsSt=3.668,75	40112090	110	6403	UN	10,00	1.698,11	16.981,09	16.981,09	679,24		4,00	
1400R24808NSGI	PNEU 14.00-24 16PR TL QH808-N G2/L2 - SUPERGUIDER IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=27.332,45 vlcmsSt=4.207,13	40118090	110	6403	UN	8,00	2.434,12	19.472,96	19.472,96	778,92		4,00	
20BD821KDI	PNEU 10.00R20 18PR 149/146K D821 (TRACAO) - DPLUS IVA=53,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=23.661,91 vlcmsSt=3.642,14	40112090	110	6403	UN	10,00	1.685,79	16.857,90	16.857,90	674,31		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-- Cubagem total dos produtos: 15,862462 --

RESERVADO AO FISCO
MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F CREDITO PRESUMIDO NAS SAÍDAS DE PNEUS, CAMARAS-DE-AR E PROTETORES DE BORRACHA, TODOS NOVOS SUBSEQUENTE A IMPORTAÇÃO DE MERCADORIA PARA COMERCIALIZAÇÃO. TTD nº CONCESSÃO Nº 225000005570070. Benefício: 410, PRAZO DE VIGÊNCIA Indeterminado. Redução de 8,5% da BC da ST de acordo com Convenio ICMS 21 de 2013, cláusula II Se o pagamento for efetuado via DEPOSITO BANCARIO, o mesmo devera, OBRIGATORIAMENTE, ser identificado com o CNPJ do pagador. Não incidência do IPI sobre a venda de mercadoria importada no mercado interno de acordo com o Processo 5011472482012404720